
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 24. března 2016 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba Ph.D, prof. PhDr. Silva Macková, prof. PhDr. Josef Kovalčuk, 
doc. MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Klára Viková; 

Hosté: Janika Kolářová, BA, Mgr. Anna Lahodová, Mgr. Kamila Murlová, doc. Mgr. Richard Fajnor; 
Omluven: doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D.  

 
I. Chod fakulty: 
Ø děkan informoval KD o zařazení dvou bloků představení ateliéru FD do programu festivalu 

S/E: v sobotu 16/4 od 10.00 h. Mezizemí a Mila, od 16..30 h. Parolapolea a Skříňáci;  
Ø děkan vyhlásil děkanské volno na úterý 5/4 od 10..00 do 16..00 h.; v tuto dobu je naplánováno 

veřejné zasedání AS DIFA spojené s diskusí s kandidáty na nového děkana; 
Ø prof. Kovalčuk informoval o proběhlé besedě s maďarskou autorkou Katalin Thuróczy (23/3, 

DIFA); 
Ø KD odsouhlasilo příspěvek na stravu, cestu a návštěvu inscenací všem studentům, 

přihlášeným na workshopy festivalu Setkání/Stretnutie 2016 (17. až 21/5, Zlín); částka 1.000,-
Kč/student; účastnický poplatek ve výši 1.500,- Kč hradí fakulta; u studentů, kteří se neúčastní 
workshopů, je účast na festivalu vnímána jako soukromá aktivita; 

Ø KD vzalo na vědomí nominaci doc. Nadauda inscenace V. Černického Parolapolea na festival 
Young for Young (1/6, 10.00 h., Most); 

Ø KD vzalo na vědomí výběr inscenací Kazimír a Karolína a L’amour na festival Zlomvaz (4. až 
7/5, Praha); výběr provedl organizační tým DAMU. 

 
II. Zahraniční oddělení 
Ø prorektor Fajnor seznámil členy KD s pravidly čerpání financí z ukazatele „D“; 
Ø děkan seznámil přítomné se skutečností, že uvedení inscenace lodžské školy Marie Stuartovna 

proběhne v rámci festivalu DSB 2016; projekce filmu Singing Napkin bude realizována 
na fakultě; 

Ø KD odsouhlasilo žádost Dr. Vodičkové o finanční příspěvek na návštěvu veletrhu Prolight + 
Sound (5. až 8/4 2016, Frankfurt nad Mohanem) pro Barboru Jágrovou a Barboru 
Sosnovcovou (obě I. roč., bak., DMaJT) ve výši 9.040,- Kč; KD souhlasí i s výjezdem pedagoga 
BcA. Jakuba Mareše na tento veletrh (náklady mu budou hrazeny formou CP). 

 
 
 
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


